
Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 002/2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º - DAR POSSE aos membros do Conselho de Centro da ESAG eleitos nos termos do Edital 
nº 008/2018/ESAG.

Art. 2º - Os representantes docentes e técnico-administrativos abaixo relacionados ficam eleitos 
para mandato de 02 (dois) anos, com início em 17/12/2020, vedada a reeleição:

Docentes Titulares Docentes Suplentes
Marcus Tomasi Carlos Eduardo F. da Cunha

Jovane Medina Azevedo Jane Iara Pereira da Costa
Karin Vieira da Silva Simone Ghisi Feuerschütte
Valério Alecio Turnes Paula Chies Schommer

Dannyela da Cunha Lemos Giselle Meira Kersten
Marcos Vinicio Wink Junior Leonardo Secchi

Marco Antônio Seifriz Eduardo Trauer
Daniel Moraes Pinheiro Ivoneti da Silva Ramos

Denilson Sell José Francisco Salm Junior
Reinaldo de A. Coelho Julibio David Ardigo
Fernando Pozzobon Fabiano Maury Raupp
Técnicos Titulares Técnicos Suplentes

Maria Helena da Silva Andrea de Brito Dobes
Carlito A. da Costa Jr. Gisele Amorim

Art. 3º - Os representantes discentes abaixo relacionados ficam eleitos para mandato de 01 
(um) ano, com início em 17/12/2020, vedada a reeleição:

Discentes Titulares Discentes Suplentes
Caroline Marie Hodel Almeida Christian Henrique Aguiar Daniel

Julia Santana Vicente Felipe Seara Dias

Florianópolis, 28 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Éverton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
32

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
4A

55
O

J5
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 2
8/

01
/2

02
1 

às
 1

7:
37

:4
9.

2


